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INFORME SOBRE LA RECAUDACION DE LAS CUOTAS

El Director tiene el honor de presentar un informe acerca del estado
de la recaudación de las cuotas al 15 de abril de 1976.

En el Informe Financiero del Director (Documento Oficial 140.)

figura un cuadro que indica el estado de la recaudación de las cuotas al

31 de diciembre de 1975. Con el objeto de facilitar al Comité los datos

más recientes, se acompaña el correspondiente cuadro actualizado.

Si se examina el cuadro se verá que al 15 de abril de 1976 se habían

recibido $290,460.90 por concepto de cuotas, en comparación con $606,002.72

recaudados durante ese período en 1975, y $1,254,313.56 en 1974.

Se procura por todos los medios encarecer a los Gobiernos Miembros

que abonen sus cuotas atrasadas, a fin de evitar que se agote el Fondo de

Trabajo.

Anexo



cE76/5 (Esp.)
ANEXO

ORGANIZACION PANAMERICANA DE LA SALUD

ESTADO DE LAS CONTRIBUCIONES ADEUDADAS POR LOS GOBIERNOS

MIEMBROS Y GOBIERNOS PARTICIPANTES PARA EL PRESUPUESTO

DE 1976 Y DE A_IOS ANTERIORES

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año i enero 1976 en 1976 15 abril 1976

Argentina 1976 1,806,897.00 - 1,806,897.O0

Bahamas 1976 14,650.00 6,030. O0 8,620. OOa

Barbados 1976 19,534.00 1,969.00 17,565. OOa

Bolivia 1976 46,394.00 - 46,394. O0

1975 41, O49.00 - 41,049. O0

1974 63,140.00 - 63,140. OO

1973 57,501.00 27,298.00 30,203. OOa
1972 39,188.00 39,188.00 -

247,272.00 66,486.00 180,786 •O0

Brasil 1976 1,806,897.00 - 1,806,897.O0
1975 1,598,739.00 - 1,598,739.00

3,405,636.00 - 3,405,636. O0

Canadá 1976 1,662,833.00 - 1,662,833.00

Colombia 1976 376,955.00 3,682.88 373,272.12a

Costa Rica 1976 46,394.00 3,367.97 43,026.03a

1975 14,681.27a 14,681.27 -

61,075.27 18,049.24 43,026.03

Cuba 1976 258,826.00 - 258,826. OO
1975 3,326.63a - 3,326.63a

262,152.63 - 262,152.63

asaldo pendiente



CE76/5 (Esp.)
ANEXO

Página 2

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Totalrecaudado Saldo deudor

Participantes Año 1 enero 1976 en 1976 15 abril 1976

Chile 1976 329,637.00 - 329,637.O0

1975 291,662.O0 - 291,662.O0

1974 321,620.O0 - 321,620.O0

942,919.O0 - 942,919.O0

Ecuador 1976 46,394. O0 12,901.96 33,492.04a

El Salvador 1976 46,394. O0 - 46,394. O0

1975 41,049.O0 - 41,049.O0
1974 63,140.O0 - 63,140.O0

150,583 .O0 - 150,583. O0

Estados Unidos 1976 17,411,579. O0 - 17,411,579.00

de América 1968 483,233. O0 - 483,233. OO

17,894,812. O0 - 17,894,812. OO

Francia 1976 46,394. O0 46,394. O0 -

Guatemala 1976 70,811. O0 70,811. O0 b

Guyana 1976 46,394. O0 2,785.66 43,608.34a

Haití 1976 46,394.O0 - 46,394.O0
1975 41,049.O0 - 41,049.O0

1974 63,140.O0 - 63,140.00

1973 43,534.lOa - 43,534.lOa

1972 54,065.O0 - 54,065.00

1971 46,171. OO - 46,171.00

1970 41,808. OO - 41,808.00
1969 5,207.45a - 5,207.45a

341,368.55 - 341,368.55

aSaldo pendiente

bG,atemala: Se recibió pago adelantado para la cuota de 1977 de $35.00



CE76/5 (Esp.)
ANEXO

Página 3

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor
Participantes Año 1 enero 1976 en 1976 15 abril 1976

Honduras 1976 46,394.00 4,676.50 41,717.50a

Jamaica 1976 46,394.00 41,557.00 4,837.00a

México 1976 2,019,329.00 - 2,019,329.00

Nicaragua 1976 46,394.00 - 46,394.00

Panamá 1976 46,394.00 I,372.00 45,022. OOa

Pa raguay 1976 46,394.00 - 46,394.00

1975 41,049.00 - 41,049 ._O0

1974 63,140.00 - 63,140.00

1973 57,501.00 - 57,501.00

1972 54,065.00 - 54,065.00
1971 4,095.22a - 4,095.22a

266,244.22 - 266,244.22

Perú 1976 163,59 7.00 38.00 163,559.00a

Reino de los

Países Bajos 1976 46,394.00 - 46,394.00

Reino Unido 1976 46,394.00 5,344.75 41,049.25a
1975 8,362.9la 8,362.91 -

54,756.91 13,707.66 41,049.25

República 1976 46,394.00 - 46,394.00

Dominicana 1975 41,049.00 - 41,049.00
1974 63,140.00 - 63,140.00

1973 57,501.00 - 57,501.00

1972 54,065.00 - 54,065 •00

1971 46,171.00 - 46,171 •00

1970 41,808.00 - 41,808.00
1969 29,422.00a - 29,422.00a

379,550.00 - 379,550.00

aSaldo pendiente



CE76/5 (Esp.)

Página 4

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor
Participantes Año I enero 1976 en 1976 15 abril 1976

Trinidady Tabago 1976 46,394.00 - 46,394.00

Uruguay 1976 141,621.00 - 141,621.OO
1975 I01,445.00a - IO1,445.OOa

243,066.00 - 243,066.OO

Venezuela 1976 751,251.00 - 751,251. OO

TOTAL 31,552,838.58 290,460.90 31,262,377.68

Cuotas del ejercicio en curso 27,576,721.00 200,930.72 27,375,790.28
Cuotas de años anteriores 3,976,117.58 89,530.18 3,886,587.40

TOTAL 31,552,838.58 290,460.90 31,262,377.68

aSaldo pendiente

SITUACION DEL PLAN DE PAGO

Cantidad adeudada según el Plan Saldo adeudado

para 1976

Cuota Plazo adeudado Total adeudado Recibido según el

para 1976 en atrasos para 1976 en 1976 Plan de Pago

8olivia 46,394.00 20,088.00 66,482.00 66,482.00 -

Haití 46,394.00 14,270.00 60,664.00 - 60,664.00

Paraguay 46,394.00 21,985.00 68,379.00 - 68,379.00

Rep. Dom. 46,394.00 33,316.00 79,710.00 - 79,710.OO
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INFORME SOBRE LA RECAUDACION DE LAS CUOTAS

El Director tiene el honor de presentar un cuadro revisado sobre

el estado de las cuotas el 16 de junio de 1976.

Anexo



CE76/5, ADD. (Esp.)
ANEXO

ORGANIZAClON PANAMERICANA DE LA SALUD

ESTADO DE LAS CONTRIBUCIONES ADEUDADAS POR LOS GOBIERNOS

MIEMBROS Y GOBIERNOS PARTICIPANTES PARA EL PRESUPUESTO

DE 1976 Y DE AYOS ANTERIORES

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año i enero 1976 en 1976 16 junio 1976

Argentina 1976 1,806,897.00 - 1,806,897.O0

Bahamas 1976 14,650.00 14,650.00 -

Barbados 1976 19,534.00 19,534.00 - b

Bolivia 1976 46,394.00 - 46,394. O0

1975 41,049.00 - 41,049. O0

1974 63,140.00 - 63,140. O0

1973 57,501.00 27,298.O0 30,203.OOa
1972 39,188.00 39,188.O0 -

247,272.00 66,486. O0 180,786. O0

Brasil 1976 I, 806,897.00 - 1,806,897.OO

1975 I, 598,739.00 1,598,739.00 -

3,405,636.00 1,598,739.00 1,806,897.OO

Canadá 1976 1,662,833.00 1,662,833.00 -

Colombia 1976 376,955.00 3,682.88 373,272.12a

Costa Rica 1976 46,394.00 13,630.23 32,763.7 Ta

1975 14,681.27a 14,681.27 -

61,075.27 28,311.50 32,763.77

Cuba 1976 258,826.00 255,349.33 3,476.67a

1975 3,326.63a 3,326.63 -

262,152.63 258,675.96 3,476.67

aSaldo pendiente

bBarbados: Se recibió pago adelantado para 1977 de $1,969.00



CE76/5, ADD. (Esp.)
ANEXO

Página 2

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año i enero 1976 en 1976 16 junio 1976

Chile 1976 329,637. O0 - 329,637. O0

1975 291,662.00 - 291,662.O0

1974 321,620. O0 - 321,620. O0

942,919.00 - 942,919. O0

Ecuador 1976 46,394. O0 25,088.48 21,305.52a

El Salvador 1976 46,394.00 - 46,394.00

1975 41,049.00 - 41,049.OO

1974 63,140.00 - 63,140.00

150,583.00 - 150,583.00

Estados Unidos 1976 17,411,579.00 - 17,411,579.00
de América 1968 483,233. O0 - 483,233. OO

17,894,812. O0 - 17,894,812. OO

Francia 1976 46,394.O0 46,394.O0 -

Guatemala 1976 70,811.O0 70,811.O0 b

Guyana 1976 46,394.00 45,785.66 608.34a

Hait_ 1976 46,394.00 - 46,394.00

1975 41,049.O0 - 41,049.00
1974 63,140.OO - 63,140.00

1973 43,534.10a - 43,534.10a
1972 54,065.00 - 54,065.00

1971 46,171.00 - 46,171.00

1970 41,808.OO - 41,808.00

1969 5,207.45a - 5,207.45a

341,368.55 - 341,368.55

aSaldo pendiente

bGuatemala: Se recibió pago adelantado para la cuota de 1977 de $35.00



CE76/5, ADD. (Esp.)
ANEXO

Página 3

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor
Participantes Año i enero 1976 en 1976 16 junio 1976

Honduras 1976 46,394.00 4,676.50 41,717.50a

Jamaica 1976 46,394.00 46,376.00 18. O0a

México 1976 2,019,329.00 - 2,019,329.00

Nicaragua 1976 46,394.00 - 46,394. O0

Panamá 1976 46,394.00 I,372.00 45,022. O0a

Paraguay 1976 46,394.00 - 46,394. O0
1975 41,049.00 - 41,049.00

1974 63,140.00 - 63,140. O0

1973 57,501.00 - 57,501. O0

1972 54,065.00 - 54,065. O0

1971 4,095.22a - 4,095.22a

266,244.22 - 266,244.22

Perú 1976 163,597.00 38.00 163,559.00a

Reino de los

Países Baj os 1976 46,394.00 - ¿6,394. O0

Reino Unido 1976 46,394.00 7,584.75 38,809.25a

1975 8,362.9la 8,362.91 -

54,756.91 15,947.66 38,809.25

República 1976 46,394.00 - 46,394.00
Dominicana 1975 41,049.00 - 41,049.00

1974 63,140.00 - 63,140.00

1973 57,501.00 - 57,501.00

1972 54,065.00 - 54,065. O0

1971 46,171.00 - 46,171.00
1970 41,808.00 - 41,808.00

1969 29,422.00a - 29,422.00a

379,550.00 - 379,550.00

aSaldo pendiente



CE7615, ADD. (Esp.)
ANEXO
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Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año 1 enero 1976 en 1976 16 junio 1976

Trinidad y Tabago 1976 46,394.00 46,394.00 -

Uruguay 1976 141,621.00 - 141,621.00
1975 i01,44 5.00a - I0i, 445.0Oa

243,066.00 - 243,066.00

Venezuela 1976 751,251.00 - 751,251.00

TOTAL 31,552,838.58 3,955,795.64 27,597,042.94

Cuotas del ejercicio en curso 27,576,721.00 2,264,199.83 25,312,521.17
Cuotas de años anteriores 3,976,117.58 1,691,595.81 2,284,521.77

TOTAL 31,552,838.58 3,955,795.64 27,597,042.94

aSaldo pendiente

SITUACION DEL PLAN DE PAGO

Cantidad adeudada según el Plan Saldo adeudado

para 1976

Cuota Plazo adeudado Total adeudado Recibido según el

para 1976 en atrasos para 1976 en 1976 Plan de Pago

Bolivia 46,394.00 20,088.00 66,482.00 66,482.00 -

Hait_ 46,394.00 14,270.00 60,664.00 - 60,664.00

Paraguay 46,394.00 21,985.00 68,379.00 - 68,379.00

Rep. Dom. 46,394.O0 33,316.O0 79,710.00 - 79,710.00
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INFORME SOBRE LA RECAUDACION DE LAS CUOTAS

El Director tiene el honor de presentar un cuadro revisado sobre
el estado de las cuotas el 18 de junio de 1976.

Anexo



CE76/5, ADD. II (Esp.)
ANEXO

ORGANIZACION PANAMERICANA DE LA SALUD

ESTADO DE LAS CONTRIBUCIONES ADEUDADAS POR LOS GOBIERNOS

MIEMBROS Y GOBIERNOS PARTICIPANTES PARA EL PRESUPUESTO

DE 1976 Y DE AÑOS ANTERIORES

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año i enero 1976 en 1976 18 junio 1976

Argentina 1976 1,806,897.00 - 1,806,897.00

Bahamas 1976 14,650.00 14,650.O0 -

Barbados 1976 19,534.00 19,534.O0 - b

Bolivia 1976 46,394.00 - 46,394.O0

1975 41,049.00 - 41,049.00

1974 63,140.00 - 63,140.00

1973 57,501.00 27,298.00 30,203.00a
1972 39,188.00 39,188.O0 -

247,272.00 66,486.00 180,786.00

Brasil 1976 i,806,897.00 - i,806,897.00

1975 1,598,739.00 I,598,739.OO -

3,405,636.00 1,598,739.00 1,806,897.00

Canadá 1976 1,662,833.00 1,662,833.00 -

Colombia 1976 376,955.00 3,682.88 373,272.12a

CostaRica 1976 46,394.00 13,630.23 32,763.77a
1975 14,681.27a 14,681.27 -

61,O75.27 28,311.50 32,763.77

Cuba 1976 258,826.00 255,349.33 3,476.67a

1975 3,326.63a 3,326.63 -

262,152.63 258,675.96 3,476.67

aSaldo pendiente

bBarbados: Se recibió pago adelantado para 1977 de $1,969.00



CE76/5, ADD. II (Esp.)
ANEXO

Página 2

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año i enero 1976 en 1976 18 junio 1976

Chile 1976 329,637.00 - 329,637.O0

1975 291,662.00 - 291,662.O0

1974 321,620.00 - 321,620.O0

942,919.00 - 942,919.O0

Ecuador 1976 46,394.00 25,088.48 21,305.52a

El Salvador 1976 46,394.00 - 46,394. O0

1975 41,049.00 - 41,049.O0

1974 63,140.00 - 63,140.O0

150,583.O0 - 150,583.O0

Estados Unidos 1976 17,411,579.00 - 17,411,579.00
de América 1968 483,233.00 - 483,233.00

17,894,812.00 - 17,894,812.O0

Francia 1976 46,394.00 46,394.O0 -

Guatemala 1976 70,811.O0 70,811.O0 b

Guyana 1976 46,394.00 45,785.66 608.34a

Haití 1976 46,394.00 - 46,394.00

1975 41,049.00 - 41,049.00

1974 63,140.00 - 63,140.00

1973 43,534.10a - 43,534.1Oa

1972 54,065.00 - 54,065.00

1971 46,171.00 - 46,171.00

1970 41,808.00 - 41,808.00

1969 5,207.45a - 5,207.45a

341,368.55 - 341,368.55

aSaldo pendiente

bc.uatemala: Se recibió pago adelantado para la cuota de 1977 de $35.00



CE76/5, ADD. II (Esp.)
ANEXO

Página 3

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año i enero 1976 en 1976 18 junio 3_976

Honduras 1976 46,394.00 4,676.50 41,717.50a

Jamaica 1976 46,394.00 46,376.00 18.O0a

México 1976 2,019,329.00 1,786,720.00 232,609.O0a

Nicaragua 1976 46,394.00 - 46,394.O0

Panamá 1976 46,394.00 1,372.00 45,022.OOa

Paraguay 1976 46,394.00 - 46,394.O0
1975 41,O49.00 - 41,049.O0

1974 63,140.00 - 63,140.O0

1973 57,501.00 - 57,501.00

1972 54,065.00 - 54,065.00

1971 4,095.22a - 4,095.22a

266,244.22 - 266,244.22

Perú 1976 163,597.00 38.00 163,559.00a

Reino de los

PaísesBajos 1976 46,394.00 46,394.00 -

Reino Unido 1976 46,394.00 7,584.75 38,809.25a
1975 8,362.91a 8,362.91 -

54,756.91 15,947.66 38,809.25

República 1976 46,394.00 - 46,394.00

Dominicana 1975 41,049.00 - 41,049.00

1974 63,140.00 - 63,140.00

1973 57,501.00 - 57,501.00
1972 54,065.00 - 54,065.00

1971 46,171.00 - 46,171.00

1970 41,808.00 - 41,808.00

1969 29,422.00a - 29,422.00a

379,550.00 - 379,550.00

aSaldo pendiente



CE76/5, ADD. II (Esp.)
ANEXO

Página 4

Gobiernos Miembros

y Gobiernos Total adeudado Total recaudado Saldo deudor

Participantes Año 1 enero 1976 en 1976 18 junio 1976

Trinidad y Tabago 1976 46,394.00 46,394.00 -

Uruguay 1976 141,621.00 - 141,621.00
1975 i01,445.00a - I01,445.00a

243,066.00 - 243,066.00

Venezuela 1976 751,251.00 - 751,251.00

TOTAL 31,552,838.58 5,788,909.64 25,763,928.94

Cuotas del ejercicio en curso 27,576,721.00 4,097,313.83 23,479,407.17
Cuotas de años anteriores 3,976,117.58 1,691,595.81 2,284,521.77

TOTAL 31,552,838.58 5,788,909.64 25,763,928.94

aSaldo pendiente

SITUACION DEL PLAN DE PAGO

Cantidad adeudada según el Plan Saldo adeudado

para 1976

Cuota Plazo adeudado Total adeudado Recibido según el

para 1976 en atrasos para 1976 en 1976 Plan de Pago

Bolivia 46,394.00 20,088.00 66,482.00 66,482.00 -

Haití 46,394.00 14,270.00 60,664.00 - 60,664.00

Paraguay 46,394.00 21,985.00 68,379.00 - 68,379.00

Rep. Doro. 46,394.00 33,316.00 79,710.00 - 79,710.00


